3

Дело № 5-44-99/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2018 г.

       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием Васильева А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Васильева А.С.,
по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :
Васильев А.С. незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство при следующих обстоятельствах.
14 марта 2018 г. в 13 часов 25 минут возле дома № 16 по ул. Люксембург в  г. Керчи Республики Крым, Васильев А.С. хранил без цели сбыта  наркотическое вещество массой 0,004 г, содержащее в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона.
Васильев А.С. в судебном заседании свою вину признал и пояснил, что 14 марта 2018 г. в г. Керчи он нашел сверток с наркотическим средством и взял его себе для личного употребления. В тот же день возле дома № 16 по ул. Люксембург в г. Керчи он был задержан сотрудниками полиции. В содеянном раскаивается.
Кроме признания Васильевым А.С. своей вины в незаконном хранении без цели сбыта наркотического средства, его вина подтверждена следующими доказательствами.

Рапортом инспектора ОР ППСП УМВД России по г. Керчи, согласно которому 14 марта 2018 г. возле дома № 16 по ул. Люксембург в  г. Керчи был выявлен Васильев А.С., хранивший при себе сверток с порошкообразным веществом. Указанный сверток был изъят.

(л.д. 4)
Заключением № 1/540 от 19.03.2018 г. экспертизы материалов, веществ и изделий, согласно которому представленное на экспертизу вещество массой 0,004 г содержит в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона, включенного в список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681.

(л.д. 13-15)

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину Васильева А.С. в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств, а квалификацию его действий по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ правильной, поскольку он незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство.

При назначении наказания Васильеву А.С. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Раскаяние Васильева А.С. мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Суд считает необходимым в соответствии с ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ возложить на Васильева А.С. обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Васильева А.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530), КПП 911101001, ИНН 9111000242, ОКТМО 35715000, номер счета получателя платежа № 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального банка РФ, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, идентификатор 18880391180001150357.

Возложить на Васильева А.С. обязанность в течение месяца после вступления данного постановления в законную силу пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Контроль за исполнением Васильева А.С. обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и социальную реабилитацию возложить на Отдел полиции № 3 УМВД России по г. Керчи.

Вещественное доказательство, изъятое у Васильева А.С. – сверток из бумаги с веществом, содержащим наркотическое средство N-метилэфедрон – уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                              Н.Н. Зарудняк
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н.Зарудняк
«___» __________ 20__ г.